Cæterum de Cerere , ac de Proserpinā , ejus filiā , fabulosa multa jaſtantur , quæ nostræ non interēt ad ſenſum ſive historiū , ſive , ethicum , ſive physicum , ſecundūm Mythologos interpretari . Quæ in Historiæ ſinum reponenda ſunt , redigam in ſummam ex Thoma Fazello de Rebus Siculis Decad. 2. lib. 1. à pag. 241. ad pag. 244.

Chamus , tertius Jani filius , post aquarum eluvionem pulſis Lestrigonibus Siciliam occupavit . Ex Rheā ſorore , quæ ab Hammone , libyæ Rege , divortium fecerat , Osirim , & Cere- rem

rem genuit. Adeptus Bactrianorum imperium, Zoroastri cognomentum, post atrox prælium victus mediâ sui militis strage ingenti animo dimicans occubuit, & Ninias, qui Nino patri successerat in Assyriorum Regnum, auxilio Semiramidis Bactrianis potitus est. Ceres, quæ primo Semiramidis anno in Ægypto relicta fucrat, Osiridi fratri proceræ, giganteæque staturæ nupta, divinum honorem in Siciliâ sibi conciliavit. Hordeum nanque, & frumentum in agris sponte enata terræ ad corporis alimoniam perpetuò condere, legesque ad animi culturam Siculos, qui pomis Silvestribus tunc temporis vescabantur, nullisque legibus tenebantur, prima docuit. Ceres Isis Ægyptiis, & Io dein Græcis appellata est. Nam Isis Ægyptio idiomate, teste lib. 2. Herodoto, Græcis dicitur Ceres. Cujus insigne epitaphium in columnâ Ægyptiacâ incisum non parùm posteritati ad fidem faciendam prodest.

Ego sum Isis Ægypti Regina à Mercurio erudita.

Quæ ego legibus statuo, nullus solvet. Ego sum Osiridis.

Ego sum frugum prima inventrix: Ego sum Ori Regis mater.

Vixique annos unum supra sexcentos.

Itaque Ceres serendarum frugum rationem non in Siciliâ continuit, sed post Osiridis mariti exequias non inutili peregrinatione totum ferè terrarum orbem peragrans, per Ægyptum, Græciamque, atque alias passim regiones diffudit. Erat Cereri Proserpina pulcritudine insignis filia, quam Orves, Aydonum alii vocant, Epipi Molosorum Rex, cùm amore deperiret, ex Siciliâ rapuit, eamque sibi matrimonio junxit. Ceres connubii ignara diu filiam anxiè perquisitam reperit. At verò Siculitantis beneficiis incensi, Cereri Proserpinæque sacra, ceremoniasque diversis, statisquæ anni temporibus instituerunt: extructa etiam sunt Cereri templa extra Cataniam, Segestam, Ennam, & alias nonnullas verustiores Siciliæ Civitates, quorum adhuc vestigia cernuntur. Paucis post Cererem annis Aristæus, Athenis, ortus, pecoris, & mellis, oleique inventor, Græciæ cum esset infensus, Siciliam venit: quām cum fructibus, armentisque refertam vidisset, incolas eorum usum edocuit. Ut hinc Siciliam humanæ vitæ aut magistram, aut scholam fuisse deprehendas.